EYE T EAS EEE rﬁgwg '
ié,ﬁ A £5 RA ISA
COPIA DI D:TER}VID: AZIONE SINDACALE
INL 04 "OGGETTO: Nomina responsabile del procedimento, Progettista del progetio

N~

.(immmxc ai sensi della legge regionale n.7 del 02/08/2002, per i lavori di|
 “Prolungamento della Via La Pira e Via dez I‘\L!_t (Str ada i “ﬁﬂ@ga mento tra

+ -

! R . . e
Via Dei Mirti ¢ Via degli Aceri)” ¢ Completamento Via Cartia da Via,
i \E.Fieramoscaa V illaggio ? xionachella"". !
' Data 17/01/2005

Ty H H sleilgt s PR SR b
Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Capitolt spese per
Funz. Serv, Interv.
Addi
IL RAGIONIERE CAFO
F.to
Parere del Re spuﬁsahnc del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVO I VOLE

1l Dirigente ¢ Responsabile del Servizio

Ragusa. B 14/01/2005 F.to Ing Francesco Poidomani

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
It Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i F.to

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesia la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell art.
35, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L L.R. n48/791,

e’bvi

i Rcsponsaﬁﬂe del Servizio Finanziario

1 ol
R aTUsa, i JRR 1S

Si esprime PARERE F

11111

sua le Elﬁli’ﬂi?d

AVOREVOLE all’adozione dell’

V. SEGRETARIO GENERALE
Faio  Dottssa. Nunzia Occhipint

Kagusa, b AT




I SINDACO

- Premesso:

- che con D.P. Reg. 17/12/2004 GURS n. 56 del 31/12/2004 e previsto |l
finanziamento di opere di infrastrutture primarie, relativamente ad opere di viabilita-
intermedia di competenza Comunale mirate alla mitigazione del peso viario di
attraversamento dell’abitato; - ,

- che con deliberazione del C.C. n. 31 del 07/05/2004 ¢ stato approvato il
programma triennale delle OO .PP. 2004/2006 nel quale sono inserite le seguenti
opere: “Prolungamento della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di collegamento tra
Via Dei Mirti e Via degli Aceri)” e “Completamento Via Cartia da Via E.
Fieramosca a Villaggio Monachella”,

- che occorre procedere alla redazione dei progetti definitivi delle opere
finanziabili ' '

- che nella fattispecie prevista dal D.P. Reg. 17/12/2004 possono rientrare le
seguenti opere previste: “Prolungamento della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di
collegamento tra Via Dei Mirti e Via degli Aceri)” e “Completamento Via Cartia da
Via E. Fieramosca a Villaggio Monachella”, nel programma triennale delle OO.PP.

- che l'art. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla
LR. 7 del 02/08/2002 e L.R. 7/2003 I'art. 7 del D.P.R. 554/99 (Regolamentone
prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento sono eseguite softo la diretta responsabilita e vigilanza di un:
Responsabile del Procedimento nominato dall’ Amministrazione;

- che & stato deliberato dalla G.M. con prowedimentd n. 229 del 22/04/2003
ai sensi delfart. 18 delia L.R. 7/2002 il “Regolamento per gli incentivi al
Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori”; ‘

- che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui allart. 18 della LR.
7/2002 e L.R. 7/2003, verranno previsti fra le somme a disposizione dellAmm.ne
nell’ambito del finanziamento; ~

Visto I'ordinamento di questa Amministrazione Comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Gapo Settore Ragioneria;

Visto I'art..41 delia L.R. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi 'indirizzo normativo-
in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza Sindacale; '



Vista ie LF. 7/2002 e i& L.R. 7/20C0 cne integre € modifice. ia 129g¢ 108064 et L
D.P.R. 554/99;

2)

3)

4)

DETERMINA

Nominare Responsabile del Procedimento per i lavori di “Prolungamento
della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di collegamento tra Via Dei Mirti e Via
degli Aceri)” e “Completamento Via Cartia da Via E. Fieramosca a Villaggio
Monachella” Iing. Francesco Poidomani, dirigente del Settore VI, ai sensi
dellart.7 della Legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla
L.R. 7 del 08/02/2002 e L.R. 7/2003;

Nominare Progettisti del progetto definitivo per i lavori di “Prolungamento
della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di collegamento tra Via Dei Mirti e Via
degii Aceri)” ¢ “Completamento Via Cartia da Via E. Fieramosca a Viliaggio
Monachelia” 'ing. Giuseppe Coralio, geom Francesco Paparazzo, geom.
Giovanni Cascone, geom. Giovanni Guardiano eigeom. Giorgio lacono
dell’lU.T.C., ai sensi dell'art.7 della Legge 109/94 (Merloni) come modificata
ed integrata dalla L.R. 7 del 08/02/2002 e L.R. 7/2003; '

Dare atto che le modalita di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 della
legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla L.R. 7 del
02/08/2002 e |.r. 7/2003, per il Progettista e per il R.U.P. .sono quelle definite
nell'apposito Regolamento Comunale;

Dare atto che le somme necessarie per il R.U.P., Progettisti e tollaboratori
del R.U.P., di cui al punto 1) e 2) 3) saranno previste tra le somme a
disposizione del’Amm.ne nell'ambito del progetto;

PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE



Certifico che. contd
Presidente del Consig

Ragusa. li 24/01'/05\

srfzmdt(’ di avvenuta pubblicazione a determinazione

sta. I"attestazione d»:)/ messo ‘comunale, certmcrv

[L SEGRETARQD GENERALL

CITTA™ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

- 21 GEN. 2005

Ragusa. i

1T Qoo mT :\1:%?(‘ U

Pis S OATRT L A TSN

IL FUNZ




'y COMUNE DI RAGUSA
o SETTORE VI - ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO
% Piazza San Giovanni — 97100 Ragusa — Tel 0932/676507 Fax 0932/676504

www.comune.ragusa.it

T Prot. N. 25 NI Ragusa Ak-0i-0%~

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Nomina responsabile del procedimento, Progettista del progetto definitivo, ai sensi della legge regionale n.
7 del 02/08/2002, per i lavori di “Prolungamento della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di collegamento tra Via Dei
Mirti e Via degli Aceri)” e “Completamento Via Cartia da Via E. Fieramosca a Villaggio Monachella”.

I sottoscritto, ing. Francesco Poidomani dirigente del settore VII- Assetto e uso del territorio, propone ’adozione del
presente provvedimento come di seguito illustrato:

Premesso:

- che con D.P. Reg. 17/12/2004 GURS n. 56 del 31/12/2004 e previsto il finanziamento di opere di
infrastrutture primarie, relativamente ad opere di viabilita intermedia di competenza Comunale mirate alla
mitigazione del peso viario di attraversamento dell’abitato;

- che con deliberazione del C.C. n. 31 del 07/05/2004 ¢ stato approvato il programma triennale delle
OO.PP. 2004/2006 nel quale sono inserite le seguenti opere: “Prolungamento della Via La Pira e Via dei Mirti
(strada di collegamento tra Via Dei Mirti e Via degli Aceri)” e “Completamento Via Cartia da Via E.
Fieramosca a Villaggio Monachella”;

- che occorre procedere alla redazione dei progetti definitivi delle opere finanziabili;

- che nella fattispecie prevista dal D.P. Reg. 17/12/2004 possono rientrare le seguenti opere previste:
“Prolungamento della Via La Pira e Via dei Mirti (strada di collegamento tra Via Dei Mirti e Via degli Aceri)”
e “Completamento Via Cartia da Via E. Fieramosca a Villaggio Monachella”., nel programma triennale delle
OO.PP.

- che I'art. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla L.R. 7 del 02/08/2002 ¢
L.R. 7/2003 Part. 7 del D.P.R. 554/99 (Regolamentone prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed
esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza di un Responsabile
del Procedimento nominato dall’ Amministrazione;

- che ¢ stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n. 229 del 22/04/2003 ai sensi dell’art. 18 della
L.R. 772002 il “Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori”;

che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all’art. 18 della L.R. 7/2002 ¢ L.R. 7/2003, verranno previsti fra
le somme a disposizione dell’ Amm.ne nell’ambito del finanziamento;

Considerato:
~che all’interno della struttura tecnica esistono le giuste professionalita per effettuare le progettazioni definitive,

Ritenuto

--che la prestazione dei progettisti, costituiti da tecnici dell’amministrazione possa essere compensata con la
corrispondente aliquota prevista nel regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo di cui all’art.
18, comma 1 della legge 11/2/1994, n. 109,

Tutto cio premesso, considerato e ritenuto si propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.




